
 

 

COMUNE DI MONFUMO 
Provincia di Treviso 

Deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: LAVORI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ANNO 2022 - VIE DIVERSE. CUP 
B81D22000020001. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO. 

L'anno  duemilaventidue il giorno  nove del mese di agosto alle ore 18:30, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 NOMINATIVO CARICA P/A  

 FERRARI LUCIANO SINDACO P  

 METTI ALVISE ASSESSORE P  

 RECH SONIA ASSESSORE A  

     

Risultano presenti n.    2 e assenti n.    1. 

Assiste all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE Comunale SIMONETTO  ANNAPAOLA. 

Assume la presidenza FERRARI  LUCIANO in qualità di SINDACO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare 

e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 27 

in data 09-08-2022 

O R I G I N A L E  



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 09-08-2022  -  COMUNE DI MONFUMO 

PREMESSO CHE: 

− l’Amministrazione sta procedendo con la realizzazione di nuovi tratti di pubblica 
illuminazione nel territorio comunale, nell’ambito della riqualificazione ed 
efficientamento energetico generale della rete di illuminazione pubblica, in attuazione 
della legge regionale 07.08.2009, n. 17, recante “Nuove norme per il contenimento 
dell’inquinamento luminoso. Il Risparmio energetico nell’illuminazione per esterni e per 
la tutela dell’ambiente e dell’attività svolta dagli osservatori astronomici”; 

− - l’art.1, commi 29-37 della L.n.160/2019, assegna per l’anno 2022 ai comuni con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti un contributo di € 50.000,00 per la realizzazione 
di investimenti nel campo dell’efficientamento energetico prescrivendo l’inizio dei lavori 
entro il 15.09.2021; 

− il bilancio corrente comprende l’intervento di SPESE PER INTERVENTI SU STRADE 
ED AREE PUBBLICHE - codice 10.05-2.02.01.09.012 Cap. 9350; 

 
RICHIAMATA la Det.n.43 del 04.05.2022 con la quale è stata incaricata la società 
Elettrostudio di Cornuda (TV) della progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento; 
 
VISTO che per l’acquisizione dei prescritti pareri è stata indetta Conferenza di servizi ai 
sensi dell’art. 14, c. 2, della L. 241/90, che si è conclusa positivamente con Det.n.70 del 
05.07.2022, trasmessa agli enti con prot.n.3182 del 06.07.2022; 

 
VISTO il progetto definitivo-esecutivo depositato al prot. n. 3483-3484 in data 23.07.2022; 
 
VISTO il quadro economico complessivo dell’intervento in oggetto: 
 
A Lavori a base d’appalto:  

A.1 Lavori a misura ed a corpo € 40.500,00 

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 1.000,00 

 Totale somme a base d’appalto  € 41.500,00 

   

B Somme a disposizione:  

B.1 IVA 10% sui lavori € 4.150,00 

B.2 Spese tecniche per Progettazione, D.L. e Sicurezza € 5.768,41 

B.3 Contributo integrativo 5% €    288,42 

B.4 IVA 22% su spese tecniche e contributo integrativo € 1.332,50 

B.5 Fondo incentivante (Art.113 D.Lgs 50/2016) €    830,00 

B.6 Imprevisti, spese per analisi e varie € 1.130,67  

 Totale somme a disposizione € 13.500,00 

                                                             Totale complessivo € 55.000,00 

 
 
RITENUTO che il progetto sia meritevole di approvazione in quanto soddisfa le esigenze 
dell’Amministrazione; 
 
VISTO il verbale di validazione del 02.08.2022 redatto dal RUP e riportante gli esiti della 
verifica del progetto ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RICHIAMATO il Codice CUP relativo all’intervento in oggetto: B81D22000020001; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 09-08-2022  -  COMUNE DI MONFUMO 

DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la spesa relativa è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica e che la medesima 
spesa trova copertura nelle disponibilità del bilancio 2022/2024 al cap.n.9350; 
 
RITENUTO dunque di approvare il progetto sopra descritto nella sua interezza, dando atto 
della copertura finanziaria dello stesso ai fini sia dell’avvio delle necessarie procedure di 
affidamento; 
 
DATO ATTO che il presente atto rientra nelle competenze della Giunta Comunale; 
 
VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016; 
 
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14.03.2013; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
VISTI i preventivi pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Settori interessati per quanto 
riguarda la regolarità tecnica e contabile, espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs.vo 18.8.2000 n. 267; 
 
AD UNANIMITÀ DI VOTI espressi in forma palese dagli Assessori presenti e votanti come 
da frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
1) DI CONFERMARE come Responsabile del Procedimento per l’opera in oggetto il 

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, ing. Federica Bonato; 
 
2) DI APPROVARE progetto depositato al prot. n. 3483-3484 in data 23.07.2022, 

sottoscritto dal p.i. Guido Michielin di Elettrostudio srl di Cornuda (TV),  per un quadro 
economico così composto: 

 

 
A Lavori a base d’appalto:  

A.1 Lavori a misura ed a corpo € 40.500,00 

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 1.000,00 

 Totale somme a base d’appalto  € 41.500,00 

   

B Somme a disposizione:  

B.1 IVA 10% sui lavori € 4.150,00 

B.2 Spese tecniche per Progettazione, D.L. e Sicurezza € 5.768,41 

B.3 Contributo integrativo 5% €    288,42 

B.4 IVA 22% su spese tecniche e contributo integrativo € 1.332,50 

B.5 Fondo incentivante (Art.113 D.Lgs 50/2016) €    830,00 

B.6 Imprevisti, spese per analisi e varie € 1.130,67  

 Totale somme a disposizione € 13.500,00 

                                                             Totale complessivo € 55.000,00 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 09-08-2022  -  COMUNE DI MONFUMO 

 
3) DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la spesa relativa è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica e che la 
medesima spesa trova copertura nelle disponibilità del bilancio 2022/2024 al 
cap.n.9350; 

 
4) DI STABILIRE CHE eventuali risparmi conseguiti in sede di affidamento confluiranno 

nelle somme a disposizione dell’Amministrazione e che potranno essere riutilizzati 
nell’ambito della medesima opera; 

 
5) DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici di tutti gli atti 

conseguenti la presente Deliberazione; 
 
6) DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto; 

 
7) DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata votazione ad unanimità di voti 

legalmente espressi, il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma 
dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 26. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 09-08-2022  -  COMUNE DI MONFUMO 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SINDACO 
(FERRARI  LUCIANO) 

 
 
 

 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

(METTI  ALVISE)  (SIMONETTO  ANNAPAOLA) 

   
   
   

 

 

S O G G E T T A :    

 Pubblicazione all’Albo Pretorio on line   

 Comunicazione ai Capigruppo   

in data __________________   

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 (SIMONETTO  ANNAPAOLA) 

  
  
  
 

 

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
(Art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

N. Reg. Cron. 413 Albo pretorio on line 

Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi dal _________________ 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 (SIMONETTO ANNAPAOLA) 

  
  
  
 

La presente deliberazione è rimasta ininterrottamente pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune fino al _________________ 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

  
  
  
 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T À  
(Art. 134 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio on line del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi del 3° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Monfumo,  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

  

  
  
  
 
 


